
 

 
21 июня 2022 года                        п.г.т. Уруссу                                     №  145 

 
Анкетирование, тестирование, наблюдения и собеседования с педагогами 

позволили  выявить затруднения, которые встретились: 

 в сфере общения с учащимися - у 45,6 % педагогов; 

 в постановке целей урока — у 72,4 %; 

 в выборе форм и методов обучения - у 88,2 %; 

 в формировании навыков учебного труда - у 54,5 %; 

 в развитии интереса к учению - у 53,2 %; 

 в объективности оценки деятельности учащихся - у 22,8 %; 

 в оптимальном решении педагогических проблем - у 64,7 %. 

 

На основании выше изложенного 

Приказываю: 

1. методистам, руководителям РМО, заместителям директоров по УМР, 

руководителям ШМО обсудить данную проблему, наметить пути решения. 

2. Включить западающих тем в планы семинаров, практикумов. 

3. Отразить работу над затруднениями в индивидуальных планах 

профессионального роста педагогов. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Начальник 

 

 

 

 

С.А. Абрамов 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»       

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

ТАТАРСТАН  
РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ 

БҮЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
 

 

БОЕРЫК 


